
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE VIABILITÀ E INFRASTRUTTURE

Viabilità e Connesse Infrastrutture

DETERMINAZIONE N. 2099 DEL 20/10/2022

OGGETTO: INTERVENTI DI MANUTENZIONE ORDINARIA, STRAORDINARIA E
RISANAMENTO PIANO VIABILE (RISANAMENTO SCARPATE, TAGLIO
ALBERI, ETC.) LUNGO LE STRADE PROVINCIALI DEL COMPARTO 3
“TITERNO-TAMMARO”. APPROVAZIONE E LIQUIDAZIONE STATO DI
AVANZAMENTO LAVORI N°1 A TUTTO IL 21/09/2022 E CONNESSO
CERTIFICATO DI PAGAMENTO N°1 DEL 13/10/2022. PAGAMENTO ALLA
IMPRESA EDIL COSTRUZIONI ZENNA BENEVENTANA DEI F.LLI VALENTE
MICHELE E GIOVANNI S.N.C. 82029 SAN MARCO DEI CAVOTI (BN) – P. IVA
00812500627, DEL CERTIFICATO N°1 PER L’IMPORTO COMPLESSIVO DI
€.73.688,00

IL DIRIGENTE AD INTERIM

PREMESSO CHE:
- con determinazione dirigenziale n. 2116 del 9 novembre 2021 è stato approvato in linea economica il

progetto definitivo - esecutivo dei lavori in oggetto, per l’importo complessivo di € 130.000,00;
- con determinazione dirigenziale n. 29 del 14 gennaio 2022 è stata indetta la procedura per l’affidamento

dei lavori, mediante RDO, ai sensi dell’art. 1, comma 2, lettera a) della legge n. 120/2020 e s.m.i.;
- con determinazione dirigenziale n. 386 del 01 marzo 2022, sono stati affidati i lavori in oggetto,

all’impresa Edil Costruzioni Zenna Beneventana dei F.lli Valente Michele e Giovanni s.n.c. 82029 San
Marco dei Cavoti (BN) – P. Iva 00812500627, per l’importo complessivo di € 74.371,71, di cui €
70.277,35 per lavori al netto del ribasso offerto del 28,90%, € 3.648,43 per oneri della sicurezza non
sogetti a ribasso di gara ed € 445,93 per oneri Covid;

- con contratto d’appalto del 29 giugno 2022, i lavori in oggetto, sono stati affidati all’impresa Edil
Costruzioni Zenna Beneventana dei F.lli Valente Michele e Giovanni s.n.c. 82029 San Marco dei Cavoti
(BN) – P. Iva 00812500627, per l’importo complessivo di € 74.371,71, di cui € 70.277,35 per lavori al
netto del ribasso offerto del 28,90% , € 3.648,43 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso di gara
ed € 445,93 per oneri Covid;

- con processo verbale del 14 marzo 2022, redatto ai sensi dell’art. 5, comma 2 del D.M. n. 49/2018, i
lavori in oggetto, sono stati consegnati all’impresa Edil Costruzioni Zenna Beneventana dei F.lli Valente
Michele e Giovanni s.n.c. 82029 San Marco dei Cavoti (BN) – P. Iva 00812500627;

CONSIDERATO CHE:



2

 in data 21/09/2022 è stato emesso lo stato di avanzamento lavori n°1 a tutto il 21/09/2022, il cui certificato
di pagamento n°1 emesso in data 13/10/2022, ammonta ad €. 60.400,00, oltre IVA al 22%, per complessivi
€ 73.688,00;

 sulla base delle disponibilità di cassa è possibile procedere al pagamento del certificato n° 1 per
complessivi €. 73.688,00.

VISTI:
 la fattura n° 08/2022 del 17/10/2022 dell’importo complessivo di €. 60.400,00, oltre IVA al 22%, per

complessivi € 73.688,00, emessa dalla società Edil Costruzioni Zenna Beneventana dei F.lli Valente
Michele e Giovanni s.n.c.;

 il DURC prot.INPS_32773899 del 21/09/2022 della Edil Costruzioni Zenna Beneventana dei F.lli Valente
Michele e Giovanni s.n.c. 82029 San Marco dei Cavoti (BN) – P. Iva 00812500627 (scadenza 19/01/2023);

VISTI:
 il TUEL approvato con D.Lgs. n.267 del 18/08/2000;
 lo Statuto;
 il vigente Regolamento sull’Ordinamento dei Servizi e degli Uffici della Provincia di Benevento;
 la deliberazione Presidenziale n. 288 del 17.12.2020 con la quale veniva approvata la nuova macro struttura

organizzativa dell’Ente, con efficacia dal 1° luglio 2021;
 la Deliberazione Presidenziale n. 182 del 02/08/2021 avente ad oggetto “Piano Esecutivo di Gestione 2021-

2023, Piano Dettagliato degli Obiettivi, Piano della Performance: approvazione.” con la quale è stato
approvato il Piano della Performance definitivo annualità 2021/2023;

 la deliberazione Presidenziale n. 276 del 30/11/2021 con la quale è stato approvato il riassetto organizzativo
temporaneo della microstruttura dell’Ente;

 Le delibere di Consiglio Provinciale n. 17 del 13.09.2022 di approvazione definitiva del DUP 2022/2024, la
n. 18 del 13.09.2022 di approvazione del Bilancio di previsione annuale 2022 e triennale 2022/2024 e la n.
19 del 13.09.2022 di approvazione della variazione d’urgenza del DUP, del programma triennale dei LL.PP.
e del programma biennale dei beni e servizi;

RICHIAMATI:
 i Decreti Presidenziali n. 2 del 16/01/2020, n. 74 del 14/12/2021 e n. 90 del 04/08/2022, con i quali l’ing.

Angelo Carmine Giordano veniva nominato Dirigente ad interim del Settore Viabilità e Infrastrutture.
 la determinazione dirigenziale n° 1309 del 08/07/2022 con la quale il sottoscritto ing. Salvatore Minicozzi è

stato nominato Responsabile del Servizio Viabilità e Infrastrutture;

ATTESA la propria competenza ai sensi dell’articolo 107 del D.Lgs. 18.8.2000, n.267 (Testo unico delle leggi
sull'ordinamento degli enti locali) e s.m.i..

ATTESTATA la regolarità tecnica del presente atto, ai sensi dell'art. 147-bis, comma 1 del d.lgs. 267/2000 e
s.m.i..

D E T E R M I N A

Per i motivi espressi in narrativa e che formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo
1) di approvare e liquidare per i : lavori di manutenzione ordinaria e straordinaria lungo le strade

provinciali – Comparto 3 “Titerno – Tammaro” lo stato di avanzamento lavori n°1 a tutto il 21/09/2022, il
cui certificato di pagamento n°1 emesso in data 13/10/2022, ammonta ad €. 60.400,00, oltre IVA al 22%, per
complessivi € 73.688,00;



3

2) di pagare, Edil Costruzioni Zenna Beneventana dei F.lli Valente Michele e Giovanni s.n.c. 82029 San Marco
dei Cavoti (BN) – P. Iva 00812500627, l’importo del certificato di pagamento n°1 emesso in data
13/10/2022, per l’importo complessivo di €. 73.688,00, a valere sulla fattura n° 08/2022 del 17/10/2022;

3) di imputare la somma complessiva di €. 73.688,00, sul capitolo n° 12411, impegno n° 1128/2022 ex
2803/2021;

4) di trasmettere il presente atto al Servizio Programmazione e Bilancio per le procedure ed i controlli previsti
dall'art. 184 del T.U.E.L. approvato con D. Lgs. n.267/2000;

5) di dare atto che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità
contabile attestante la copertura finanziaria della spesa (art. 147 e. 153, comma 5, D. Lgs. 18.08.2000 n.
267);

6) di dare atto che il programma dei pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e le regole di
finanza pubblica ai sensi dell’art. 183, comma 8 del D.Lgs 267/2000 e s.m.i;

7) di attestare che non sussistono in capo ai suddetti responsabili cause di conflitto di interesse, anche
potenziale, ex art. 6-bis della Legge n. 241/90 e ss.mm.ii e art. 1, comma 9, lett. e) della Legge n. 190/2012,
nonché condizioni di incompatibilità di cui all’art. 35 bis del D.Lgs. n. 165/2001;

8) di trasmettere il presente atto al Settore Amministrativo-Finanziario dell’Ente per gli adempimenti di
competenza;

9) di dare atto che la presente determinazione sarà pubblicata sul sito internet della Provincia, all'Albo
Pretorio on line, così come previsto dall’art. 32, comma 1, della Legge 18/06/2009 n. 69.

Il RUP
f.to (PARENTE GERMANO)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Ing. Salvatore Minicozzi)

IL DIRIGENTE AD INTERIM
f.to (Ing. Angelo Carmine Giordano)



4

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO GESTIONE RISCOSSIONI E PAGAMENTI - TRIBUTI

UFFICIO LIQUIDAZIONI

LIQUIDAZIONI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

2.02.01.09.012 10.5 12411 2022

Impegno
Importo
Impegno

Sub-Impegno
Importo
Sub-

Impegno
Liquidazione

Importo
Liquidazione

N. 1128 € 125.583,54 N. 0 € 0,00 N. 3060 € 73.688,00

Descrizione Creditore
edil costruzioni zenna beneventana dei fratelli Michele e Giovanni Valente S.n.c

Descrizione Impegni Assunti
INTERVENTI DI MANUTENZIONE ORDINARIA, STRAORDINARIA E RISANAMENTO PIANO VIABILE
(RISANAMENTO SCARPATE, TAGLIO ALBERI, ETC.) LUNGO LE STRADE PROVINCIALI DEL COMPARTO 3
“TITERNO-TAMMARO”. APPROVAZIONE E LIQUIDAZIONE STATO DI AVANZAMENTO LAVORI N°1 A TUTTO
IL 21/09/2022 E CONNESSO CERTIFICATO DI PAGAMENTO N°1 DEL 13/10/2022. PAGAMENTO ALLA IMPRESA
EDIL COSTRUZIONI ZENNA BENEVENTANA DEI F.LLI VALENTEMICHELE E GIOVANNI S.N.C

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott.ssa Giovanna Clarizia)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)


